FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2012

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SERVICIO SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

Il. FORMULACION PMG

Objetivos de Gestion

) Etapas de Desarrollo o
Marco Area de Mejoramiento Sistemas Estados de Avance

Marco Basico Planificacion / Control Descentralizacion

de Gestién
Equidad de Género

Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del

de Gestién Desempefio Institucional o
Calidad de Atencién  Sistema Seguridad de la
de Usuarios Informacion
l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Area de Sistemas Tipo Etapa

Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

N°

Indicador

Porcentaje de Ministerios que comprometen en su Norma Ministerial Didlogos
Participativos y los desarrollan con el apoyo de la Divisién de Organizaciones
Sociales durante el afio t

Porcentaje de ministerios asesorados en implementacion de la Norma de
Participacion Ciudadana

Plataformas digitales del Gobierno fiscalizadas segin "Instructivo para
Estandarizar Contenido Comunicacional" durante el afio t

Porcentaje de Ministerios con funcionarios(as) capacitados(as) y
habilitados(as) para impulsar acciones que contribuyan a superar la
discriminacion arbitraria

Porcentaje de comunas donde se realizan Escuelas de Gestion Publica para
Dirigentes Sociales durante el afio t

Porcentaje de autoridades de gobierno a las que se les entrega el Informativo
a las Autoridades durante el afio t

Porcentaje de convenios de ejecucion del Fondo de Fortalecimiento de
Organizaciones y Asociaciones de Interés Publico nacional, regional y local
que reciben primera cuota al 31 de Diciembre del afio t

Porcentaje de Medios de Comunicacién Social Regionales, Provinciales y
Comunales con financiamiento del Fondo Concursable de Medios de
Comunicacién Social Regionales, Provinciales y Comunales durante el afio t

1l \

PARTIDA 20

CAPITULO 01

Prioridad

Mediana
Mediana

Alta

Menor

Ponderador

15.00%
15.00%
60.00%

10.00%

Justificacion/ Modificacion contenido etapa

Meta

58 %

100 %

100 %

55 %

17%

94.8 %

90 %

51 %

Prioridad

Alta

Alta

Mediana

Mediana

Mediana

Alta

Mediana

Mediana

Ponderador

20.00

20.00

10.00

15.00

5.00

20.00

5.00

5.00



