FORMULACIÓN DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2012

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO	PARTIDA	20
SERVICIO	SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO	CAPÍTULO	01

II. FORMULACIÓN PMG

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Objetivos de Gestión				Prioridad	Ponderador
			Etapas de Desarrollo o Estados de Avance					
			- 1	П	III	IV		
Marco Básico	Planificación / Control de Gestión	Descentralización	0				Mediana	15.00%
		Equidad de Género	0				Mediana	15.00%
	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0				Alta	60.00%
	Calidad de Atención de Usuarios	Sistema Seguridad de la Información				0	Menor	10.00%

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación/ Modificación contenido etapa
	Mejoramiento				

IV. INDICADORES DE DESEMPEÑO

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador
1	Porcentaje de Ministerios que comprometen en su Norma Ministerial Diálogos Participativos y los desarrollan con el apoyo de la División de Organizaciones Sociales durante el año t	58 %	Alta	20.00
2	Porcentaje de ministerios asesorados en implementación de la Norma de Participación Ciudadana	100 %	Alta	20.00
3	Plataformas digitales del Gobierno fiscalizadas según "Instructivo para Estandarizar Contenido Comunicacional" durante el año t	100 %	Mediana	10.00
4	Porcentaje de Ministerios con funcionarios(as) capacitados(as) y habilitados(as) para impulsar acciones que contribuyan a superar la discriminación arbitraria	55 %	Mediana	15.00
5	Porcentaje de comunas donde se realizan Escuelas de Gestión Pública para Dirigentes Sociales durante el año t	17 %	Mediana	5.00
6	Porcentaje de autoridades de gobierno a las que se les entrega el Informativo a las Autoridades durante el año t	94.8 %	Alta	20.00
7	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones y Asociaciones de Interés Público nacional, regional y local que reciben primera cuota al 31 de Diciembre del año t	90 %	Mediana	5.00
8	Porcentaje de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales con financiamiento del Fondo Concursable de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales durante el año t	51 %	Mediana	5.00